АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2015    № 279-па       

О внесении изменений и дополнений
в  Административный  регламент
предоставления  муниципальной
услуги «Выбор земельного участка и
предварительное согласование места
размещения  объекта  строительства
на  муниципальном  земельном
участке»,  утвержденный
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
03.07.2012 № 1387

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги  «Выбор  земельного  участка  и  предварительное  согласование  места
размещения  объекта  строительства  на  муниципальном  земельном  участке»,
утвержденный  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска
от 03.07.2012 № 1387, следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 1 пункта 1.1  изложить в следующей редакции:
«Административный  регламент  предоставления  муниципальной  услуги

«Выбор земельного участка и предварительное согласование размещения объекта
строительства на муниципальном земельном участке» (далее - административный
регламент)  разработан  в  целях  повышения  качества  предоставления  данной
муниципальной  услуги,  установления  порядка  и  стандарта  предоставления
муниципальной  услуги  и  определяет  сроки  и  последовательность  исполнения
действий (административных процедур) при ее предоставлении».

1.2. Подпункт 1.3.1 пункта 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:

2

«Государственное  бюджетное  учреждение  Сахалинской  области
«Многофункциональный  центр  предоставления  государственных  и  муниципальных
услуг» (далее МФЦ):

Местонахождение: г. Южно-Сахалинск, ул. Сахалинская, д. .48.
График работы: понедельник-пятница с 09.00 до 19.00;
- среда: с 09.00 до 20.00;
- суббота с 10.00 до 14.00».
1.3.  Подпункт 1.3.2  пункта  1.3   дополнить абзацем следующего содержания:

«МФЦ: 67-22-22».
1.4.  Подпункт  1.3.3  пункта  1.3  дополнить  абзацем  следующего  содержания:

«МФЦ: mfc@admsakhalin.ru».
1.5. Подпункт 1.3.5 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.5. На сайте Департамента, на Едином портале и Региональном портале, на

стендах  в  местах  предоставления  муниципальной  услуги  должна  содержаться
следующая информация:

-  место  нахождение  и  график  работы  Департамента,  способы  получения
информации о месте нахождения и графике работы Департамента, МФЦ;

- справочные телефоны Департамента, МФЦ;
-  адрес  сайта  Департамента,  МФЦ в  информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет», адрес электронной почты;
-  порядок  получения  информации  заявителями  по  вопросам  предоставления

муниципальной  услуги,  сведений  о  ходе  предоставления  указанной  услуги,  в  том
числе  с  использованием   федеральной  государственной  информационной  системы
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

-  порядок,  форма  и  место  размещения  указанной  в  настоящем  подпункте
информации, в том числе на стендах в местах предоставления муниципальной услуги,
на  сайте  Департамента  и  МФЦ  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет»,  а  также  в  федеральной  государственной  информационной  системе
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

1.6. Подпункты 1.3.6, 1.3.7  пункта 1.3 исключить.
1.7.  Подпункты  1.3.8,  1.3.9,  1.3.10,  1.3.11,  1.3.12   пункта  1.3  считать

подпунктами 1.3.6, 1.3.7, 1.3.8, 1.3.9, 1.3.10, соответственно.
1.8 В абзаце 8 пункта 2.4 слова «в течение 3-х дней» заменить словами  «в

течение 7 дней».
1.9.  В  пункте  2.5  слова  «СанПиН  2.2.1/2.1.1.11200-03»  заменить   словами

«СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03».
1.10.  Пункт  2.10   дополнить  первым  абзацем  следующего  содержания:

«Основания  для  приостановления  предоставления  муниципальной  услуги
отсутствуют».

1.11. В пункте 2.10 подпункты 2.10.6, 2.10.7, 2.10.8, 2.10.9, 2.10.10 исключить.
1.12. Пункт 2.14 дополнить подпунктом 2.14.6 следующего содержания:
«2.14.6.  Мультимедийная  информация  не  предоставляется  в  виду отсутствия

технической возможности».
1.13. Подпункт 3.6.4  пункта 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6.4.  В  случае  наличия  отрицательного  заключения  либо  отказа  в

согласовании места размещения  объекта в ответах на запросы, направленные в целях

mailto:mfc@admsakhalin.ru

3

согласования  акта  о  выборе  земельного  участка,  специалист  Отдела  ГПиФЗУ
подготавливает и направляет в адрес заявителя мотивированный отказ в размещении
объекта  в  течение  7  дней  с  момента  получения  отрицательного  заключения  либо
отказа в согласовании места размещения объекта от контролирующих инстанций».

1.14.  В  подпункте  5.3.7  пункта  5.3   слова  «органы  прокуратуры»  заменить
словами  «правоохранительные органы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль   исполнения   настоящего  постановления  возложить  на
вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                                      А.В.Ковальчук